
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   8η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 21.03.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 23102/21.03.2024)   

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο 

Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 21η Μαρτίου 2024, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 21795/15.03.2024 πρόσκληση της Δημάρχου 

ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής στις 15.03.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα 

άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

6. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                          Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                                   «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 069 -  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για 

προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2024 – Αιτήματα για πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 22437/20.03.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

Σχετ:  α) Το υπ’ αριθ. 14420/15-02-24 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

           β) Το υπ’ αριθ. 16460/21-02-24 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

Στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους 

ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού (Δήμοι, Περιφέρειες, ΝΠΔΔ αυτών, Σύνδεσμοι, Ιδρύματα) και στα ΝΠΙΔ της 

ΑΔΑ: ΨΜ69ΩΕΒ-8ΞΓ



 2 

Αυτοδιοίκησης που δεν ανήκουν στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, θα πρέπει να 

υποβληθούν τα αιτήματά μας για το έτος 2024, λαμβάνοντας υπόψιν τις σχετικές ανάγκες των 

υπηρεσιών του Δήμου μας υπό το πρίσμα της δημοσιονομικής κατάστασης και της ανάγκης 

περιστολής των κρατικών δαπανών, για τις κατηγορίες: 

• ανταποδοτικού χαρακτήρα, 

• με κάλυψη της δαπάνης υπό τη μορφή αντιτίμου ή λοιπών αντικαταβολών και  

• από ίδιους πόρους (για ΝΠΙΔ εκτός φορέων Γενικής Κυβέρνησης). 

Ειδικότερα για τα αιτήματα προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού 

χαρακτήρα (άρθρο 48 του Ν. 4325/2015) και σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο υπ’ αριθ. 

14420/15-02-24 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, «Σημειώνεται ότι για να χαρακτηρίζονται 

οι προσλήψεις ως ανταποδοτικού χαρακτήρα πρέπει από τη βεβαίωση περί ύπαρξης πιστώσεων 

του φορέα να προκύπτει ότι η δαπάνη καλύπτεται από ανταποδοτικά τέλη και έχει εγγραφεί στον 

προϋπολογισμό του φορέα, στους κωδικούς που αντιστοιχούν σε ανταποδοτικές υπηρεσίες.» 

Κατόπιν των ανωτέρω:  

1. Για την λειτουργία των προγραμμάτων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και 

Πρασίνου, απαραίτητη κρίνεται η έγκριση προσλήψεων προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ορισμένου χρόνου διάρκειας 8 μηνών, για την κάλυψη παροδικών αναγκών ανταποδοτικού 

χαρακτήρα όπως προκύπτουν από τις κατά περιόδους αυξημένες σχετικές ανάγκες του 

Δήμου μας λόγω εκτάκτων καταστάσεων, σε συνδυασμό με τις σημαντικές ελλείψεις σε 

προσωπικό (συνταξιοδοτήσεις- συμμετοχή σε κινητικότητα) και εν αναμονή κάλυψης των 

ελλείψεων με μόνιμο προσωπικό ή με τις διαδικασίες του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας 

για το έτος 2024.  

Σημειώνεται ότι οι διαδικασίες του ΕΣΚ έτους 2023 για τις παρακάτω ειδικότητας δεν 

πραγματοποιήθηκαν λόγω διεξαγωγής εθνικών εκλογών, με αποτέλεσμα να μην 

πραγματοποιηθεί καμία μετάταξη προς τον Δήμο μας. Κατόπιν των ανωτέρω κρίνεται 

απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, η πρόσληψη των κατωτέρω, ως εξής: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

1 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ 

15 

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

 

        ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  

ΑΔΕΙΑ ΟΔΗΓΗΣΗΣ Γ’ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ- ΠΕΙ- 

ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΣ 

5 

ΑΔΑ: ΨΜ69ΩΕΒ-8ΞΓ



 3 

3 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΑΔΕΙΑ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑTΩΝ 

Α)ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΑ 

ΟΧΗΜΑΤΑ, 

ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ, 

ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΑ 

ΟΧΗΜΑΤΑ ΜΕ ΙΚΡΙΩΜΑ 

ΕΠΙ ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΥΨΩΤΙΚΗΣ 

ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 

3 ΤΝ  ΣΤΗ ΒΑΣΗ ΤΟΥ Ή 

ΕΛΑΧΙΣΤΗΣ ΡΟΠΗΣ 

ΑΝΥΨΩΣΗΣ 3ΤΝΜ ΚΑΙ  

Β) JCB 110HP 

1 

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΆΔΕΙΑ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ  

 

1 

  ΣΥΝΟΛΟ  22 

 

2. Για την κάλυψη παροδικών αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα 

(ηλεκτροφωτισμός) όπως αυτές προκύπτουν από τις κατά περιόδους αυξημένες σχετικές 

ανάγκες του Δήμου μας λόγω εκτάκτων καταστάσεων, σε συνδυασμό με τις σημαντικές 

ελλείψεις σε προσωπικό (συνταξιοδοτήσεις- συμμετοχή σε κινητικότητα) και εν αναμονή 

κάλυψης των ελλείψεων με μόνιμο προσωπικό, απολύτως απαραίτητη κρίνεται η έγκριση 

προσλήψεων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου διάρκειας 8 μηνών.  

Σημειώνεται ότι οι διαδικασίες του ΕΣΚ έτους 2023 για τις παρακάτω ειδικότητας δεν 

πραγματοποιήθηκαν λόγω διεξαγωγής εθνικών εκλογών, με αποτέλεσμα να μην 

πραγματοποιηθεί καμία μετάταξη προς τον Δήμο μας.  Κατόπιν των ανωτέρω κρίνεται κρίσιμη, 

για την εύρυθμη και ασφαλή λειτουργία του δικτύου δημοτικού ηλεκτροφωτισμού  η 

πρόσληψη των κατωτέρω, ως εξής: 

 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΜ69ΩΕΒ-8ΞΓ



 4 

1 

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ 1 

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΑΔΕΙΑ Α’ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

1 

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΑΔΕΙΑ ΣΤ’ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

1 

  ΣΥΝΟΛΟ  3 

Επισημαίνουμε ότι οι παραπάνω θέσεις ορισμένου χρόνου περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας (ΦΕΚ υπ’ αριθμ.1276/Β’/2013, όπως τροποποιήθηκε με το 

ΦΕΚ 526/Β’/2014), ενώ η πρόσληψη των ανωτέρω προσώπων θα γίνει με τις διατάξεις του Ν. 

4765/21, όπως ισχύει σήμερα.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

     Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ανταποδοτικού 

χαρακτήρα για το έτος 2024, ως κατωτέρω: 

1. Για τη λειτουργία των προγραμμάτων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων 

και Πρασίνου 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

1 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ 

15 

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

 

        ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  

ΑΔΕΙΑ ΟΔΗΓΗΣΗΣ Γ’ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ- ΠΕΙ- 

ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΣ 

5 

ΑΔΑ: ΨΜ69ΩΕΒ-8ΞΓ



 5 

3 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΑΔΕΙΑ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑTΩΝ 

Α)ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΑ 

ΟΧΗΜΑΤΑ, 

ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ, 

ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΑ 

ΟΧΗΜΑΤΑ ΜΕ ΙΚΡΙΩΜΑ 

ΕΠΙ ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΥΨΩΤΙΚΗΣ 

ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 

3 ΤΝ  ΣΤΗ ΒΑΣΗ ΤΟΥ Ή 

ΕΛΑΧΙΣΤΗΣ ΡΟΠΗΣ 

ΑΝΥΨΩΣΗΣ 3ΤΝΜ ΚΑΙ  

Β) JCB 110HP 

1 

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΆΔΕΙΑ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ  

 

1 

  ΣΥΝΟΛΟ  22 

 

2. Για την κάλυψη των παροδικών αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα 

(ηλεκτροφωτισμός) 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

1 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

ΔΕΝ 

ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ 

1 

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΑΔΕΙΑ Α’ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

1 

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΑΔΕΙΑ ΣΤ’ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΟΠΟΙΑΣΔΗΠΟΤΕ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

1 

  ΣΥΝΟΛΟ  3 

ΑΔΑ: ΨΜ69ΩΕΒ-8ΞΓ



 6 

 

Επισημαίνεται ότι οι παραπάνω θέσεις ορισμένου χρόνου περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας (ΦΕΚ υπ’ αριθμ.1276/Β’/2013, όπως τροποποιήθηκε με το 

ΦΕΚ 526/Β’/2014), ενώ η πρόσληψη των ανωτέρω προσώπων θα γίνει με τις διατάξεις του Ν. 

4765/21, όπως ισχύει σήμερα. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                                Τα Μέλη 

                Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ.,             

                        Μπρεάνος Β., Κουνδουράκης Γ.,         

                     Φερεντίνος Γ. & Χαραλαμπόπουλος Ι. 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ      

 

ΑΔΑ: ΨΜ69ΩΕΒ-8ΞΓ


		2024-03-22T08:26:19+0200
	Athens




